GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Página n° 1 de 1

PROCESSO N° 99.999.000025.2023
Órgão / Entidade Solicitante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano de Cajazeiras

A DECEC,
Informamos que o(s) quantitativos solicitados da Ata de Registro de Preços n° 0106/2022 - AQUISIÇAO-JJE  KIX 8'D E

CO LETA  BIO M ÉTRICA . SCANNERS E COM PUTADORES - SEDH - V igência: 2 3 /0 8 /2 0 2 2  a 2 3 /0 8 /2 0 2 3  ::
1 9 .0 0 0 .0 0 6 4 6 4 .2 0 2 1 , encontram -se dentro das estim ativas.
Atenciosamente,

S l < £3'rK:x..,*4

Andrea Cristina Avelino Feitoza
Gerente Executivo de Registro de Preços

V ) ___________________________________________ Em 27 de Junho de 2023______________________________________________
Ao Senhor Secretário de Estado da Administração
Nos Termos do que dispõe o art. 22 § 1“ do Decreto n°34.986, de 14/05/2014, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços

para aquisição de bens e contratações de serviços para órgãos e entidades da Administração Pública deste Estado, sugerimos que
seja aceito o pedido de que trata o presente expediente, para adesão à Ata de Registro de Preços n° 0106/2022 - AQUISIÇÃO DE
KITS DE COLETA BIOMÉTRICA. SCANNERS E  COMPUTADORES - SEDH - Vigência: 23 /08/2022  a 23/08/2023 ::
19.000.006464.2021.

Respeitosamente,

Filipe Jose de Brito da Nobrega
Diretor Executivo da Central de Compras

Em 27 de Junho de 2023

Ao Órgão / Entidade Solicitante
Em atenção ao pedido de adesão do processo n° 99.999.000025.2023, e de acordo com o disposto no art.22 § Io do Decreto n°

34.986, de 14/05/2014, autorizamos essa Pasta/Órgão proceder adesão a Ata de Registro de Preços n° 0106/2022 - AQUISIÇÃO
DE KITS DE COLETA BIOMÉTRICA. SCANNERS E COMPUTADORES - SEDH - Vigência: 23/08/2022 a 23/08/2023 ::

Carlos Tiberio Limeira S. Fernandes
Secretário de Estado da Administração

Em 28 de Junho de 2023

OBS: Documento criado eletronicamente pelo Sistema Gestor de Compras através de senha pessoal e intransferível.

Certificação digital n°: 8EAC5EC2180E06C9032589DB0049A896

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano de Cajazeiras

PEDIDO DE ADESÃO
Processo n° 99.999.000025.2023

Ata Data
0106/2022 - AQUISIÇÃO DE KITS DE COLETA BIOMÉTRICA. SCANNERS E COMPUTADORES - SEDH - Vigência: 27/06/2023

Classificação Funcional Programática Fonte dos Recursos Natureza Despesa

Seq. Item
da Ata

Material / Especificação: Fornecedor CNPJ Unid. Qtde Lote Unit. Total

1 2.1
KIT de Coleta Biométrica, conforme especificação,
detalhamento, quantitativos e demais exigênciasno
Termo de Referência.

AKIYAMA S.A - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS E SISTEMAS

026881000004
20 Un 1,00 Único 23.090,45 23.090,45

TOTAL GERAL R$23.090,45

Objeto Destino
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE KITS DE COLETA
LOCAL DE ENTREGA: 3razo de Entrega:

DADOS DOS FORNECEDORES

CNPJ RAZÃO SOCIAL TELEFONE ENDEREÇO BAIRRO MUNICÍPIO UF

02688100000420 AKIYAMA S.A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO 41 30280222 RUA LÍDIO OLTRAMARI, 1628 FRARON Pato Branco PR
DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
SISTEMAS

Certificação digital n°: 8EAC5EC2180E06C9032589DB0049A896

GOVERNO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO

Oficio nQ 420/2023

Ao Sr.
Cajazeiras - PB, 20 de junho de 2023.

AKIYAMA S.A -  INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
E SISTEMAS

Assunto: Solicitação de anuência para fins de adesão a ATA

Prezado Sr.

Ao consignarmos respeitosos cumprimentos, servimos do presente para
solicitar a Vossa Senhoria, termo de anuência quanto a adesão a ATA 0106/2022,
para fins de comprar o item 2, código 108578, destinado a atender as necessidades
desta secretaria municipal para o desenvolvimento humano.

ITEM CÓDIGO/LOTE DESCRIÇÃO UND TOTAL MARCA
2 108578 KIT de Coleta

Biométrica, conforme
especificação,
detalhamento,
quantitativos e demais
exigências no Termo de
Referência.

1 23.090,45 AKIYAMA

Desde já, agradecemos a compreensão e reiterarmos votos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

Simone Cartacho Macedo Macambira

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

PORTARIA 013/2021

jQkiycuno
group wrgroup

Ofício n.111/2023

Ao(a)
Senhor(a) Secretário(a)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano
Prefeitura Municipal de Cajazeiras

Assunto: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços n° 0106/2022, oriunda do

Pregão Eletrônico SRP n° 037/2022.

Senhor(a) Secretário(a),

A Empresa AKIYAMA S.A. - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS E SISTEMAS, sediada inscrita no CNPJ/MF n.° 02.688.100/0001-88, com
sede na Rua Pasteur n° 463, conjunto 1001, Agua Verde, Curitiba, Paraná, e sua filial
inscrita sob CNPJ/MF n° 02.688.100/0004-20 situada a Rua Lídio Oltramari, 1628, Fraron,
Pato Branco, Paraná, por intermédio de representante legal Sr. Marlon Luis do Amaral
Santos, CPF N°036.758.869-21, SESP PR, vem informar o aceite à solicitação de Adesão

da Ata de Registro de Preços n° 0106/2022, oriunda do Pregão Eletrônico SRP n°
037/2022, nas especificações e quantidades relacionadas abaixa:

Vencedora: akiy a m a  s.a . -  industria e' comercio de .equipamentos .
ELETRÔNICOS = 5 | j i|  MAS __________________________________________

UN1D QTDE

01 R$ 23.090,45 R$ 23.090,45 AKIYAMA

TO TAL R$ 23.090,45

Curitiba, 20 de junho de 2023.

MARLON LUIS DO AMARAL
SANT OS:03675886921

V Assinado de forma d ig ita l po r MARLON LUIS DO
AAM AR AL SANTOS:03675886921

/  Dados: 2023.06.22 17:00:57 -03'00'

AKIYAMA S.A. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS E SISTEMAS